

9-Monatsbericht 2010

**CENIT AG****Industriestraße 52-54****70565 Stuttgart****Tel. +49 7 11 78 25-30****Fax: +49 7 11 78 25-40 00****ISIN: DE0005407100****Internet: www.cenit.de****Investor Relations:****Tel. +49 7 11 78 25-33 20****Fax: +49 7 11 78 25 44-43 20****E-Mail: aktie@cenit.de**

CENIT AUF EINEN BLICK (ungeprüft)		
Auf einen Blick - 1. Januar bis 30. September 2010		
in Mio. EUR	30.09.2010	30.09.2009
Umsatzerlöse	64,82	63,38
Rohertrag	43,12	43,53
EBITDA	2,96	2,77
Operatives Ergebnis (EBIT)	1,72	1,71
EBT	1,82	1,90
Konzernergebnis	1,26	1,73
Ergebnis pro Aktie unverwässert in EURO	0,15	0,21
Ergebnis pro Aktie verwässert in EURO	0,15	0,21
Anzahl der Mitarbeiter zum Ende der Periode	696	705
EBIT - Marge	2,6%	2,7%
Ergebnis - Marge	1,9%	2,7%
in Mio. EUR	30.09.2010	31.12.2009
Eigenkapitalquote	60%	64%
Eigenkapital	27,18	28,08
Verbindlichkeiten	18,27	15,54
Bilanzsumme	45,45	43,61

GESAMTWIRTSCHAFTLICHE LAGE UND BRANCHENKLIMA

Die Erholung der Wirtschaft hält weltweit an. Vor allem die deutsche Wirtschaft wächst im Vergleich zu anderen Industrienationen überdurchschnittlich. Das geht aus dem aktuellen Herbstgutachten der führenden Wirtschaftsinstitute in Deutschland hervor. Die Forscher erwarten für die deutsche Wirtschaft ein Wachstum von 3,5 Prozent in 2010 und zwei Prozent in 2011. Das ist deutlich mehr als noch zu Beginn dieses Jahres geschätzt.

Deutschland ist damit in Europa jedoch eine positive Ausnahme. Der gesamte Euroraum bleibt laut IWF mit Wachstumsraten von 1,7 Prozent in 2010 und 1,5 Prozent 2011 hinter den anderen entwickelten Volkswirtschaften zurück. Auch sieht der IWF die Lage an den Finanzmärkten weiterhin angespannt. Demnach sind die Anfälligkeiten im Bankensystem und die in vielen Ländern angeschlagenen Staatsfinanzen eines der größten Risiken für die Erholung der Wirtschaft. Trotzdem wird die Wirtschaft wachsen, wenn auch langsamer als bisher. Dieser Auffassung ist auch das ifo Institut. Die weltweite Wirtschaftslage schätzt das Institut derzeit besser ein als in der ersten Jahreshälfte 2010, die Erwartungen für die kommenden sechs Monate wurden jedoch nach unten korrigiert. Demnach erholt sich die Weltkonjunktur im zweiten Halbjahr verlangsamt.

Dieses Bild spiegelt sich vor allem auf dem US-amerikanischen Markt wider. Die EZB sieht eine moderate Erholung der amerikanischen Konjunktur. Durch das geringe Vertrauen der Verbraucher und schwache Arbeitsmarktbedingungen sind die privaten Konsumausgaben nur langsam steigend. Die privaten Investitionen der Unternehmen erhöhen sich jedoch stark.

Dank der günstigen Finanzierungsbedingungen und der verbesserten Arbeitsmarktlage steigen in Deutschland sowohl die Investitionen als auch Konsumausgabe. Das stellen die Analysten in Ihrer aktuellen Studie zum IT-Markt in Deutschland fest. BITKOM bestätigt diese positive Stimmung innerhalb der ITK-Branche in Deutschland. Die aktuelle Konjunkturmfrage des Verbands bescheinigt eine höhere Nachfrage, auch Auftragseingänge und Umsätze liegen im Plus. Laut BITKOM zieht bei Anbietern von Software und IT-Dienstleistungen die Nachfrage am stärksten an. Die verarbeitende Industrie und der Dienstleistungssektor tätigen vermehrt Investitionen in ITK. Nicht alle Branchen werden sich gleich schnell entwickeln, aber der Trend in Deutschland ist positiv.

ERGEBNISENTWICKLUNG

Der stabile Geschäftsverlauf des ersten Halbjahrs setzt sich auch im dritten Quartal fort. Wie erwartet stiegen vor allem die Softwareerlöse mit Fremdsoftware an. Diese sorgten für einen soliden Zuwachs im Bereich Product Lifecycle Management (PLM). Bei Beratungs- und Serviceleistungen sind die Umsätze rückläufig. Die Aufwände wurden entsprechend an die geänderte Auftragslage angeglichen.

In diesem Quartal werden erstmals die Ergebnisse der conunit GmbH berücksichtigt. CENIT hatte das Unternehmen zu Beginn des dritten Quartals übernommen. Das Beratungshaus für die Themen Business Intelligence (BI) und Analysen ist eine sinnvolle Ergänzung zum angestammten Geschäftsbereich Enterprise Information Management (EIM) der CENIT, vor allem durch den hohen fachlichen Skill der Mitarbeiter in den BI-Themen. Die CENIT plant, den Bereich in den nächsten Jahren auszubauen. Die conunit wurde mit Beschluss vom 20. August mit der CENIT verschmolzen. Die Fusion wurde zum 20. September 2010 im Handelsregister eingetragen.

9 -MONATSAHLEN IM ÜBERBLICK

Der CENIT Konzern erwirtschaftete nach 9 Monaten Umsatzerlöse in Höhe von 64,8 Mio. EUR (2009: 63,4 Mio. EUR/+2%). Der Rohertrag (Gross Profit) betrug 43,1 Mio. EUR (2009: 43,5 Mio. EUR/-1%). Die CENIT erreichte ein EBITDA in Höhe von 3,0 Mio. EUR (2009: 2,8 Mio. EUR/+6%) und ein EBIT von 1,7 Mio. EUR (2009: 1,7 Mio. EUR). Das Ergebnis je Aktie betrug 0,15 EUR (2009: 0,21 EUR).

AUFGLIEDERUNG DER ERLÖSE

Im PLM Bereich erzielten wir Umsätze in Höhe von 46,5 Mio. EUR (2009: 43,7 Mio. EUR/+6%). Der EIM Bereich erreichte einen Umsatz von 18,3 Mio. EUR nach 19,7 Mio. EUR in 2009 (-7%).

Die Umsätze mit Fremdsoftware erreichten 21,0 Mio. EUR (2009: 16,9 Mio. EUR/+24% *geä. Ausweis). Der Umsatz mit CENIT-eigener Software erhöhte sich leicht von 5,7 Mio. EUR auf 5,9 Mio. EUR (+2%/*geä. Ausweis).

Der Service- und Beratungsumsatz betrug 37,4 Mio. EUR (2009: 40,2 Mio. EUR/-7%). Sonstige Umsätze belaufen sich auf 0,6 Mio. EUR (2009: 0,5 Mio. EUR /+20%).

BETEILIGUNGEN – AUSLANDSTÖCHTER

Die CENIT (Schweiz) AG konnte Umsatzerlöse in Höhe von 2,1 Mio. EUR (2009: 2,8 Mio. EUR) erwirtschaften, bei einem EBIT von 0,1 Mio. EUR (2009: 0,8 Mio. EUR).

Die CENIT North America Inc. konnte bei einem Umsatz in Höhe von 3,8 Mio. EUR (2009: 4,1 Mio. EUR) ein EBIT in Höhe von -0,1 Mio. EUR (2009: -0,6 Mio. EUR) erwirtschaften.

Die CENIT SRL konnte bei einem Umsatz in Höhe von 0,3 Mio. EUR (2009: 0,4 Mio. EUR) einen ausgeglichenen EBIT (2009: 0,1 Mio. EUR) erwirtschaften.

Die CENIT France SARL hat bei einem Umsatz in Höhe von 0,4 Mio. EUR (2009: 0,3 Mio. EUR) ein EBIT von 0,04 Mio. EUR (2009 0,02 Mio. EUR) erwirtschaftet.

ENTWICKLUNG VON KOSTEN

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen betragen 10,6 Mio. EUR (Vergleichszeitraum 2009: 10,1 Mio. EUR).

INVESTITIONEN

Die Investitionen in den ersten 9 Monaten 2010 betragen 0,9 Mio. EUR (09/2009: 0,6 Mio. EUR).

VERÄNDERUNGEN VON GESCHÄFTSFÜHRUNGS- UND AUFSICHTSORGANEN

Keine

VORGÄNGE VON BESONDERER BEDEUTUNG, DIE SICH AUF DAS ERGEBNIS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT AUSWIRKEN KÖNNEN

CENIT hat zu Beginn des dritten Quartals die conunit GmbH übernommen. Der Kaufpreis lag im unteren einstelligen Millionenbereich. Die conunit wurde mit Beschluss vom 20. August mit der CENIT verschmolzen. Die Fusion wurde zum 20. September 2010 im Handelsregister eingetragen.

ZWISCHENDIVIDENDE

Es wurde keine Zwischendividende ausgeschüttet.

AUSGESCHÜTTETER ODER ZUR AUSSCHÜTTUNG VORGESCHLAGENER BETRAG

Keiner

AUFTRAGSSITUATION

Der Auftragseingang im Konzern lag bei 70,2 Mio. EUR (2009: 56,9 Mio. EUR/+23%). Der Auftragsbestand per 30. September 2010 belief sich auf 27,8 Mio. EUR (2009: 21,1 Mio. EUR/+32%).

AUFTRÄGE VON BESONDERER BEDEUTUNG

Keine

LIQUIDE MITTEL UND WERTPAPIERE

Der Bestand an Bankguthaben und Wertpapieren beträgt zum Bilanzstichtag 10,3 Mio. EUR (31.12.2009: 19,5 Mio. EUR). Das Unternehmen ist schuldenfrei.

VERMÖGENS-, FINANZ- UND ERTRAGSLAGE

Die Bilanzsumme beträgt 45,5 Mio. EUR. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen lagen bei 14,9 Mio. EUR. Das Eigenkapital beträgt zum Bilanzstichtag rund 27,2 Mio. EUR (31.12.2009: 28,1 Mio. EUR). Die Eigenkapitalquote beläuft sich auf 60% (31.12.2009: 64%). Der operative Cashflow beträgt 3,2 Mio. EUR (09/2009: 2,6 Mio. EUR).

MITARBEITER

Am 30. September 2010 betrug die Anzahl der Mitarbeiter/innen im Konzern 696 (30.09.2009: 705).

NACHTRAGS-, CHANCEN- UND PROGNOSEBERICHT

Das schon im dritten Quartal starke Softwaregeschäft wird sich voraussichtlich in den nächsten Monaten fortsetzen. Wir gehen von einer weiteren Verbesserung der Auslastung im Servicebereich aus. Daher rechnen wir für das Geschäftsjahr 2010 mit einer positiven Entwicklung auf Basis der in 2009 erzielten Ergebnisse und halten an unseren Aussagen im Jahresabschluss fest.

CENIT Aktiengesellschaft		
KONZERNBILANZ (nach IFRS) (ungeprüft)		
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2010		
in TEUR	30.09.2010	31.12.2009
AKTIVA		
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE		
Immaterielle Vermögenswerte	4.381	1.221
Sachanlagen	2.082	2.285
Anteile an assoziierten Unternehmen	54	50
Ertragsteuerforderung	537	520
Sonstige finanzielle Vermögenswerte, die als erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden	3.000	2.000
	10.054	6.076
AKTIVE LATENTE STEUERN	0	0
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	10.054	6.076
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE		
Vorräte	1.233	925
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	14.919	10.517
Forderungen gegen assoziierte Unternehmen	3.859	4.161
Laufende Ertragsteueransprüche	986	386
Übrige Forderungen	407	205
Sonstige finanzielle Vermögenswerte, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden	910	910
Zahlungsmittel	9.380	18.599
Rechnungsabgrenzungsposten	3.697	1.832
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	35.391	37.535
BILANZSUMME	45.445	43.611

CENIT Aktiengesellschaft KONZERNBILANZ (nach IFRS) (ungeprüft) für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2010		
in TEUR	30.09.2010	31.12.2009
PASSIVA		
EIGENKAPITAL		
Gezeichnetes Kapital	8.368	8.368
Kapitalrücklage	1.058	1.058
Währungsumrechnungsrücklage	43	-309
Gesetzliche Gewinnrücklage	418	418
Andere Gewinnrücklagen	12.341	11.040
Bilanzgewinn	4.949	7.500
	27.177	28.075
Anteile anderer Gesellschafter	0	0
GESAMTSUMME EIGENKAPITAL	27.177	28.075
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
Passive latente Steuern	1.529	488
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0	0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.442	4.241
Verbindlichkeiten assoziierte Unternehmen	0	38
Sonstige Verbindlichkeiten	9.743	8.429
Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten	248	422
Übrige Rückstellungen	260	322
Rechnungsabgrenzungsposten	3.046	1.596
	16.739	15.048
BILANZSUMME	45.445	43.611

CENIT Aktiengesellschaft			
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) (ungeprüft)			
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2010			
in TEUR		30.09.2010	30.09.2009
1. UMSATZERLÖSE		64.819	63.384
2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen		540	-626
Gesamtleistung		65.359	62.758
3. Sonstige betriebliche Erträge		519	726
Betriebsleistung		65.878	63.484
4. Materialaufwand	22.756		19.958
5. Personalaufwand	29.515		30.654
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	1.242		1.067
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	10.648		10.099
		64.161	61.778
OPERATIVES BETRIEBSERGEBNIS		1.717	1.706
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	135		216
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	40		17
10. Ergebnis aus Finanzinstrumenten, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden	0		0
11. Anteil am Ergebnis des assoziierten Unternehmens	4		-1
		99	198
ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT		1.816	1.904
12. Außerordentliches Ergebnis		0	0
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		559	175
14. KONZERNJAHRESERGEBNIS		1.257	1.729
15. Davon den Aktionären der CENIT AG zuzurechnen		1.257	1.729
16. Davon den Minderheitsgesellschaftern zuzurechnen		0	0
Ergebnis pro Aktie in EUR			
unverwässert		0,15	0,21
verwässert		0,15	0,21

CENIT Aktiengesellschaft			
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) (ungeprüft)			
für die Zeit vom 1. Juli bis 30. September 2010			
in TEUR		3. Quartal.2010	3. Quartal.2009
1. UMSATZERLÖSE		23.443	20.325
2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen		106	-331
Gesamtleistung		23.549	19.994
3. Sonstige betriebliche Erträge		159	144
Betriebsleistung		23.708	20.138
4. Materialaufwand	8.722		6.342
5. Personalaufwand	9.673		9.393
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des AV und der Sachanlagen	519		354
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.932		3.167
		22.846	19.256
OPERATIVES BETRIEBSERGENIS		862	882
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	29		49
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	35		13
10. Ergebnis aus Finanzinstrumenten, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden	0		0
11. Anteil am Ergebnis des assoziierten Unternehmens	0		-1
		-6	35
ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT		856	917
12. Außerordentliches Ergebnis		0	0
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		268	-68
13. KONZERNJAHRESERGEBNIS		588	985
14. Davon den Aktionären der CENIT AG zuzurechnen		588	985
15. Davon den Minderheitsgesellschaftern zuzurechnen		0	0
Ergebnis pro Aktie in EUR			
unverwässert		0,07	0,12
verwässert		0,07	0,12

CENIT Aktiengesellschaft		
KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG (nach IFRS) (ungeprüft)		
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2010		
in TEUR	30.09.2010	30.09.2009
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
Ergebnis vor Ertragssteuern	1.816	1.904
Berichtigung für:		
Abschreibung immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	1.242	1.067
Verluste aus Anlageabgängen	0	13
Gewinne aus Anlageabgängen	8	3
Ergebnis aus assoziierten Unternehmen	-4	1
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	229	-179
Zuschreibung auf sonstigen finanziellen Vermögenswerten	0	0
Zinserträge	-135	-216
Zinsaufwendungen	40	17
Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens	3.196	2.610
Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und der sonstigen kurzfristigen nicht monetären Vermögenswerte	-5.626	1.294
Zu-/Abnahme der Vorräte	-308	-44
Zu-/Abnahme der kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	2.082	3.285
Gezahlte Zinsen	-40	-17
Erhaltene Zinsen	135	216
Gezahlte Ertragssteuern	-1.770	-2.367
Nettozahlungsmittel aus betrieblicher Tätigkeit	-2.331	4.977
Cashflow aus Investitionstätigkeit		
Erwerb von Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens	-858	-631
Erwerb von Anteilen an einem assoziierten Unternehmen	0	0
Erwerb von Anteilen an voll konsolidierten Unternehmen	-2.520	0
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen	0	5
Veränderung der sonstigen finanziellen Vermögenswerte, die nicht dem Finanzmittelfonds zuzurechnen sind	-1.000	-1.000
Für Investitionen eingesetzte Nettozahlungsmittel	-4.378	-2.626
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit		
Tilgung langfristiger Bankdarlehen		0
Auszahlung an Anteilseigner	-2.510	0
Veränderung der Wandelschuldverschreibung	0	0
Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-2.510	0
Nettozu/-abnahme von Zahlungsmitteln und -äquivalenten	9.219	2.352
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode	18.599	12.265
Zahlungsmittel und -äquivalente am Ende der Berichtsperiode	9.380	14.617

CENIT Aktiengesellschaft									
EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG (nach IFRS) (ungeprüft)									
zum 30. September 2010									
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital									
in TEUR	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rück- lage	Währungs- umrech- nungsrück- lage	Gewinnrücklage Gesetzl. Rücklage	Andere Rücklage	Bilanzgewinn	Summe	Anteile anderer Gesell- schafter	Gesamt
Stand 01.01.2009	8.368	1.058	-292	418	8.140	7.672	25.364	0	25.364
Währungsveränderung			-17				-17		-17
Konzernjahresergebnis						2.728	2.728		2.728
Gesamtergebnis der Periode	0	0	-17	0	0	2.728	2.711	0	2.711
Rückbuchung der Minderheitenanteile							0	64	64
Restanteilerwerb Minderheitenanteile							0	-64	-64
Dividendenausschüttung							0		0
Einstellungen in die anderen Gewinnrücklage					2.900	-2.900			0
Stand 31.12.2009	8.368	1.058	-309	418	11.040	7.500	28.075	0	28.075
Währungsveränderung			352				352		352
Konzernjahresergebnis						1.257	1.257	0	1.257
Gesamtergebnis der Periode	0	0	352	0	0	1.257	1.609	0	1.609
Rückbuchung der Minderheitenanteile							0		0
Restanteilerwerb Minderheitenanteile							0		0
Einstellung aus Aktienoptionen		0					0		0
Dividendenausschüttung						-2.510	-2.510		-2.510
Einstellungen in die anderen Gewinnrücklage					1.300	-1.300	0		0
Einstellungen in die gesetzl. Gewinnrücklage				0			0		0
Kapitalerhöhung aus Gesellschaftsmitteln							0		0
zum 30. September 2010	8.368	1.058	43	418	12.340	4.947	27.177	0	27.177

CENIT Aktiengesellschaft
Segmentberichterstattung nach Business Units (nach IFRS) (ungeprüft)
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2010

		EIM	PLM	nicht zugeordnet	Konzern
in TEUR					
Aussenumsatz	Q1-Q3 2010	18.283	46.536	0	64.819
	Q1-Q3 2009	19.687	43.698	0	63.384
EBIT	Q1-Q3 2010	516	1.202	0	1.718
	Q1-Q3 2009	2.083	-377	0	1.706
Anteil am Ergebnis des assoziierten Unternehmens	Q1-Q3 2010	0	4	0	4
	Q1-Q3 2009	0	-1	0	-1
sonstiges	Q1-Q3 2010	0	0	95	95
Zins- und Finanzergebnis	Q1-Q3 2009	0	0	198	198
Ertragssteuern	Q1-Q3 2010	0	0	559	559
	Q1-Q3 2009	0	0	175	175
Konzernergebnis	Q1-Q3 2010	516	1.202	-460	1.258
	Q1-Q3 2009	2.083	-377	23	1.728
Segmentvermögen	Q1-Q3 2010	11.246	19.333	14.813	45.392
	Q1-Q3 2009	4.547	17.546	20.093	42.186
Anteile an einem assoziierten Unternehmen	Q1-Q3 2010	0	54	0	54
	Q1-Q3 2009	0	50	0	50
Segmentverbindlichkeit	Q1-Q3 2010	5.390	11.101	1.777	18.268
	Q1-Q3 2009	3.773	10.848	522	15.143
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	Q1-Q3 2010	256	602	0	858
	Q1-Q3 2009	300	332	0	631
Abschreibungen	Q1-Q3 2010	413	828	0	1.242
	Q1-Q3 2009	218	848	0	1.067

EIM=Enterprise Information Management; PLM = Product Lifecycle Management

CENIT Aktiengesellschaft

Segmentberichterstattung nach Ländern (nach IFRS) für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2010 (ungeprüft)

in TEUR		Deutschland	Schweiz	Nordamerika	Rumänien	Frankreich	nicht zugeordnet	Konsolidierung	Konzern
Innenumsatz	Q1-Q3 2010	2.714	18	325	297	389	0	-3.743	0
	Q1-Q3 2009	3.375	529	236	370	344	0	-4.854	0
Aussenumsatz	Q1-Q3 2010	58.965	2.097	3.692	39	26	0	0	64.819
	Q1-Q3 2009	56.837	2.273	4.273	2	0	0	0	63.384
Segmentvermögen	Q1-Q3 2010	29.304	703	1.748	127	100	14.813	-1.404	45.392
	Q1-Q3 2009	20.582	3.095	1.571	84	33	20.093	-3.272	42.186
Anteile an einem assoziierten Unternehmen	Q1-Q3 2010	54	0	0	0	0	0	0	54
	Q1-Q3 2009	50	0	0	0	0	0	0	50
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	Q1-Q3 2010	4.160	0	37	3	3	0	0	4.203
	Q1-Q3 2009	571	4	5	23	28	0	0	631

ERLÄUTERUNGEN ZU EIGENEN AKTIEN UND BEZUGSRECHTEN VON ORGANMITGLIEDERN UND ARBEITNEHMERN NACH § 160 Abs. 1 Nr.2 UND 5 AktG

Die Organe der Gesellschaft besitzen 39.000 Bezugsrechte auf Aktienoptionen. Die CENIT Mitarbeiter haben Bezugsrechte auf 160.000 Aktienoptionen.

DIRECTORS' HOLDING:

Aktienbestand zum 30.09.2010

Gesamtzahl der Aktien: 8.367.758

Vorstand:

Kurt Bengel: 0

Christian Pusch: 0

Aufsichtsrat:

Andreas Schmidt: 191.792

Hubert Leypoldt: 1.600

Andreas Karrer: 0

Finanzkalender:

22.-24.11.2010 Eigenkapitalforum Frankfurt